
COMUNE DI COSTA VOLPINO
Piazza Caduti di Nassiriya n.3 - c.a.p. 24062 –

Prov. di BG Cod. Fisc. e P.IVA: 00 572 300 168

AREA 2 AREA GESTIONE RISORSE TRIBUTI E COMMERCIO

SERVIZIO PERSONALE 

ORIGINALE

DETERMINAZIONE N. 162 
DATA DI EMISSIONE 28/06/2019 

OGGETTO : APPROVAZIONE  BANDO DI CONCORSO, PER ESAMI,  PER LA 
COPERTURA DI N. 1  POSTO DI ISTRUTTORE CONTABILE 
CATEGORIA C – TEMPO PIENO E INDETERMINATO- AREA 
GESTIONE RISORSE TRIBUTI E COMMERCIO  

RESPONSABILE DI AREA 
AREA 2 AREA GESTIONE RISORSE TRIBUTI E COMMERCIO 

RICHIAMATO il piano triennale dei fabbisogni di personale per gli anni 2019-2020-2021, 
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 164 del 8/11/2018 e modificato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 53 del 26/04/2019 nel quale è prevista l’assunzione di un 
Istruttore amministrativo - contabile;

DATO ATTO che:
  è stata esperita con esito negativo la procedura di mobilità obbligatoria prevista dall’art. 34-

bis del D. Lgs. n. 165/2001;
  con determinazione del Responsabile dell’Area Gestione Risorse Tributi e Commercio n. 16 

del 25/01/2019 è stato approvato l’avviso pubblico di mobilità esterna ai sensi dell’art. 30 
del D. Lgs n. 165/2001 per la copertura di n. 1 posto di istruttore contabile – cat. C – Area 
Gestione Risorse Tributi e Commercio; 

  entro le ore 12,00 del 25/2/2019, termine indicato nel bando di selezione pubblica, non è 
pervenuta alcuna domanda, come da verbale della commissione esaminatrice in data 
26/2/2019;

RAVVISATA la necessità di dare avvio alla procedura concorsuale al fine di dare attuazione a 
quanto disposto nelle citate deliberazioni della Giunta Comunale, considerato l’esito infruttuoso 
della procedura di mobilità volontaria prevista dall’art. 30 del D. Lgs n. 165/2001;

VISTO il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi e in particolare gli 
articoli da 95 a 122 che disciplinano le modalità per l’espletamento delle procedure concorsuali;



RITENUTO di approvare il bando di concorso per esami per l’assunzione a tempo pieno e 
indeterminato di n. 1 Istruttore contabile - Cat. C presso l’Area Gestione Risorse Tributi e 
Commercio, che viene allegato alla presente determinazione quale parte integrante e sostanziale; 

VISTI:
 il D. Lgs 165/2001 e s.m.i;
 il D. Lgs 267/2000 e s.m.i.;

D E T E R M I N A

1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;
2. di approvare il “BANDO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA DI UN POSTO DI 

“ISTRUTTORE CONTABILE” CATEGORIA C – TEMPO PIENO E INDETERMINATO, AREA 
2 GESTIONE RISORSE TRIBUTI E COMMERCIO”, allegato alla presente determinazione 
quale parte integrante e sostanziale;

3. di disporre la pubblicazione del predetto bando all’Albo Pretorio, sul sito istituzionale 
dell’Ente Sez. “Amministrazione Trasparente” e, mediante avviso, sulla Gazzetta Ufficiale 
della Repubblica Italiana - IV Serie Speciale – Concorsi ed Esami.

Responsabile di Area 

ZANA SILVIA / ArubaPEC S.p.A.

  

  

       
   




